
 1 

    ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  
    «18» сентября  2019 г.                                               № 48-п 

 

 
с. Шерагул 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок 
санкционирования оплаты денежных 

обязательств получателей средств бюджета 

Шерагульского муниципального образования, 

источником финансового обеспечения которых 

являются предоставляемые из бюджета 

Иркутской области бюджету Шерагульского 

муниципального образования межбюджетные 

трансферты в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, утвержденный постановлением 

администрации Шерагульского сельского 

поселения от  07 сентября 2017 года № 40-П 
 

 

 

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 24 Устава Шерагульского муниципального образования, Приказом 

Минфина России от 12 декабря 2017 г. № 223н “Об утверждении Порядка 

проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам 

получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия из федерального бюджета 

бюджету субъекта Российской Федерации”, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в Порядок санкционирования оплаты денежных 

обязательств получателей средств бюджета Шерагульского муниципального 

образования, источником финансового обеспечения которых являются 

предоставляемые из бюджета Иркутской области бюджету Шерагульского 

муниципального образования межбюджетные трансферты в форме субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

утвержденный постановлением администрации Шерагульского сельского 

поселения от  07 сентября 2017 года № 40-п 

1.1. Пункт 5 дополнить абзацем 3 следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=A46E2258A516910DA4FE8884D5D465BA50E28C2C3D2C5C7369E6D630BD45C4F6A5926B4E936AP8T9C
consultantplus://offline/ref=A46E2258A516910DA4FE9689C3B83FB653E8D6243A2951253CBAD067E215C2A3E5D26D19D62B81B517E105E9PFT8C


 2 

       «В случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации 

документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, ранее были 

размещены в государственной интегрированной информационной системе 

управления общественными финансами «Электронный бюджет» или в единой 

информационной системе в сфере закупок, представление указанных документов 

в УФК по Иркутской области не требуется».  

     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шерагульского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава 

Шерагульского сельского поселения         П.А. Сулима 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


